[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO N.º 2544/2019

EMENTA: Solicita o parcelamento de multa de transito aplicada na cidade de Valinhos por meio de cartão de crédito.

Senhora Presidente,

O Vereador Gilberto Aparecido Borges – GIBA – solicita o encaminhamento ao Exmo. Senhor Prefeito - Dr. Orestes Previtale Júnior - da seguinte indicação:

[bookmark: __DdeLink__47_21186335181][bookmark: __DdeLink__100_9735598222]Solicita o parcelamento de multa de transito aplicada na cidade de Valinhos por meio de cartão de crédito.

JUSTIFICATIVA

Devido ao grande aumento no número de radares instalados no município, este Vereador pede o parcelamento das multas aplicadas, e tem como objetivo  facilitar a quitação de débitos pendentes por meio do cartão de crédito.

			Valinhos, 06 de Setembro de 2019.

Gilberto Aparecido Borges – GIBA
           Vereador MDB